Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

 Вольского муниципального района

«Центр развития ребенка – детский сад № 17 «Ладушки»

г. Вольска Саратовской области

ПРИКАЗ № 120

«О результатах реализации программы

«Здоровый дошкольник» за 2020-2021 г.»

«28» мая 2021 г.

В соответствии с  задачами Программы оздоровительной работы ДОУ «Здоровый

дошкольник» за 2020-2021 гг., в соответствии с протоколом педагогического совета  №7

от 28.05.2021 года, на основании аналитической справки по результатам реализации

программы МДОУ «Здоровый дошкольник» от 27.05.2021 года, в связи с переходом на

летний режим работы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Работу коллектива  по физкультурно-оздоровительному направлению за период

сентябрь-май 2020-2021 гг. признать удовлетворительной.

2. Совершенствовать формы работы с родителями по вопросам оздоровления детей,

учитывая их социальное положение, социальный статус, категорию семей.

Ответственные: педагоги

Срок: систематически

3.        Активнее использовать инновационные формы во взаимодействии с родителями.

Ответственные: педагоги

Срок: систематически

4.   Для реализации преемственности детского сада и семьи включать в рабочие

программы педагогов организацию совместной деятельности детей, педагогов и

родителей, в которой родители не пассивные наблюдатели, а активные участники

образовательной деятельности.

Ответственные: педагоги

Срок: не реже 1 раза в квартал

5.   Пополнить уголки физического развития нетрадиционным спортивным

оборудованием при непосредственном участии родителей.

Ответственные: педагоги

Срок: систематически

6.      Совершенствовать знания родителей о необходимости  соблюдении режима дня

дома.

Ответственные: педагоги

Срок: систематически

7.       Педагогическому коллективу продолжать вести пропаганду здорового образа жизни,

через разнообразные формы работы с родителями;

Ответственные: педагоги, медицинские работники

Срок: систематически

8.   Включить в летний  план работы с родителями консультации:

«Организация закаливания», «Какой вид спорта приемлем для каждого возраста

Ответственные: педагоги

Срок: июнь

Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Заведующий   В.В. Чалова

С приказом ознакомлены: